CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 886/2019

Reparo das duas lombadas localizadas na
Avenida Maripá próximo ao cruzamento
com a Rua Crissiumal, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o reparo das duas lombadas
localizadas na Avenida Maripá próximo ao cruzamento com a Rua Crissiumal, no
Centro.

Como as lombadas se localizam em uma das principais avenidas da
cidade há grande número de veículos que trafegam pela via fazendo com que, após
um tempo, fique muito degradada e comece a apresentar rachaduras. Assim,
necessário que se faça o reparo de modo sanar possíveis riscos de acidentes.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 29 de outubro de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	ssões,  ()g / JÁ /

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sara ndi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F34935BC474D942394C9ED0CD3051493 CODIGO DO DOCUMENTO: 028547
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 886/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura